

Beretning 2019-2020 for Foreningen Norden, Thisted.

## FORMÅL

Foreningen Nordens formål er at styrke og udvikle de nordiske folks samarbejde indadtil og udadtil.

Foreningen NORDEN arbejder for øget samarbejde på kryds og tværs af de nordiske landegrænser ved at sætte fokus på skole og uddannelse, information, ungdomsudveksling, venskabsbysamarbejde på et fælles nordiske kultur og værdigrundlag.

Hel konkret er der et samarbejde mellem beredskaberne om de udfordringer, der er med klimaforandringerne. Med vildere storme, større og kraftige oversvømmelser. Så er det godt at vide at vi står sammen og kan hjælpe hinanden.

## 2019

Hvor har det været et fantastisk år i 100 år for Foreningen Norden. Det har været spændende at dykke ned i historien og fået lov at formidle den. Vi har oplevet at folk var interesseret i det nordiske arbejde, de nordiske værdi og hvorfor vi synes Norden er vigtig. Det betingede også at vi var klar med et svar på og det har de fået.

Vi har haft travl, vildt travlt og der har været dage, hvor jeg næsten ikke kunne finde vej til mit skrivebord og PC for løse note m.m. – men det har været det hele værd.

Vi har fået økonomisk støtte til at gennemføre de arrangementer.

Thisted Kommune har støttet os med 50.000 kr. og vi har fået fine sponsorater fra Tican, Sparekassen Thy, VUC Thy-Mors og Nordiske Folkecenter for vedvarende energi, så vi kunne lave vores fine jubilæumsprogram.

Desuden har vi fået gavekort til udlodning bl.a. fra Norsk Hytteudlejning og forfriskninger fra Thisted Bryghus.

## Thisted Forening

Vi har 127 personlig medlemmer en fremgang på 15 Vi har 2 gymnasier og Thisted Bibliotek, men ingen skoler – ærgerligt.

På landsplan er der ca. ca 9708 en fremgang på knap 400 fra 10100 medlemmer

I anledning af Nordens 100 års jubilæum kunne vi tegne prøvemedlemsskab i 2019 og der er tegnet nogle få stykker prøvemedlemsskaber, men det er min opfattelse, at de fleste er af reel interesse for det nordiske arbejde. Men det finder vi ud af, når kontingenterne skal betales.

## Højdepunkterne

Der var så mange arrangement i anledning af Nordens 100 år, mange foreninger og organisationer lavede selv et event som en hilsen til Norden. Foreningen Norden, Thisted har lavet arrangementer og i dette år flere end vi plejer.

Torsdag 17. januar 2019 i Sjørring Sognehus Foredrag ved Journalist og historiestuderende Villy Dall Reformation og hekseprocesser i Danmark-Norge – med enkelte udkig til Sverige-Finland og De Britiske Øer i samarbejde med Menighedsrådene i Sjørring, Thorsted, Kallerup og skjoldborg et flot fremmøde (25) og så en aften med Håndbold.

Onsdag 23. januar på Thisted Bibliotek Varm op til Ordkraft med Kim Leine Og det blev gentaget den 27 februar i Støberisalen på Morsø Folækebibliotek.

Søndag 3. februar Thisted Musikforening

Nordisk klassisk musik

Thisted Musikforening har til jubilæet arrangeret en koncert med MIRA Strygekvartetten.

Musikprogram: Strygekvartet nr. 1 "Quartettino" af Rautavaara, Griegs 2. strygekvartet og en strygekvartet af Carl Nielsen.

Arr.: Thisted Musikforening i samarbejde med Foreningen Norden Thisted

Lørdag 16. februar - onsdag 10. april på

Kunstudstillingen "Dynamics of Change"

Sighora Odins eller Sigríður Þóra Óðinsdóttir (Island)

Video, lydkunst, performancekunst

Arr.: Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm i samarbejde med Foreningen Norden

Torsdag 21. februar "Emil fra Lønneberg"

Thisted Teaterkreds besøg af Folketeatret med Astrid Lindgrens elskede historie om skarnsknægten med et hjerte af guld.

Oversat og bearbejdet af Ninette Mulvad, instrueret af Leiv Arne Kjølmoen, scenografi ved Nadia Nabil, musik ved Anders Ortmann. Medvirkende: Michael Slesbager, Peder Holm Johansen, Jesper Riefenstahl, Tine Gotthelf, Morten Bo Koch, Sofie Alhøj, Lisbeth Gajhede, Christine Gaski m.fl.

Arr.: Thisted Teaterkreds

Web: [www.teaterkredsen.dk](http://www.teaterkredsen.dk)

Den 5. marts Villiam Heinesen og Musikken foredrag med Malene Thasum

**Aflyst**

Torsdag 14. marts kl. 20.00 i Thisted Musikteater, Håndværkertorv 1, 7700 Thisted Den store og smukke stemme fra Færøerne, Eivør, synger og spiller i Thisted Musikteater, ledsaget af sit band.

Arr.: Rytmus & Spillestedet Thy

18. marts 2019 generalforsamlingen i samarbejde med Grænseforeningen Thy-Mors efter generalforsamlingerne var der koncert og fællessang med nordiske toner ved Teutonerkoeret under ledelse af Annette Boch Pedersen

Onsdag 10. april kl. 19.55 på TV Midt-Vest

”Et trinbræt til Norden” - En togrejse fra Nebel til Finse i Norge 1222 m over havet  
En tv-udsendelse ved Kai Hartmeier – om Foreningen Nordens historie.  
med interview af bl.a. Foreningen Nordens landsformand  
Mogens Jensen, MF

12. april til 19. maj ”Landkending – med fokus på nordisk identitet”

”Landkending” er et forsøg på at linke nutiden med fortiden. Kunstnerene Bent Hedeby Sørensen, Danmark, Hjørdis Haack, Sverige, Nina Kleivan, Norge vise på deres udstillinger det moderne menneskes forbindelse til historien.  
Arr.: Kunstforeningen Det Ny Kastet i samarbejde med Foreningen Norden Thisted

13. april til 6. juni på Hanstholm Fyr

Kunstudstillingen ”Rootzones” eller ”Rodzoner”  
Stivkuling (Norge), Jessie Kleemann (Grønland/Danmark) & Katoe Watson (Skotland) arkitektur, performance, maleri  
Arr.: Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm i samarbejde med Foreningen Norden

### **Foreningen Norden 100 år – Gallafest**

Konferencier: Tv-producer Kai Hartmeyer  
Sideløbende med DR2's udsendelse af det store fællesnordiske gallashow fra DR Koncertsalen i Ørestaden fester vi i Thisted, som var medinitiativtager til den første nordiske venskabsbykæde for 80 år siden.  
Kulturelle indslag ved Nordvestjysk Pigekor, Rytmask Kor, Teutonerkoeret og Nordvestkoeret, Mads & Morten samt Mira Nicolaisen på flygel  
Der var deltagelse fra Uddevallas kommunestyrelse.  
Fra Thisted Kommune fik foreningen Norden Thisted en fin gave på 5 træer – et træ fra hvert af de nordiske lande.

Fredag 26. april kl. 20.00 i Plantagehuset, Koncert med Snorre Kirk Sekstet

Arr.: Jazz i Thy i samarbejde med Spillestedet Thy

**Hele maj måned** på Thisted Bibliotek, Tingstrupvej 13, 7700 Thisted

I anledning af jubilæet udstiller Thisted Bibliotek Nordisk litteratur og film  
Adgang i åbningstiden

Arr.: Kulturrummet i samarbejde med Foreningen Norden Thisted

### **Hele Maj Måned**

Thisted, Hurup Bibliotek, Hanstholm Vi Knytter Venskabsbånd, hvor børn og skoleklasse kunne komme og lave bånd af papir. Dejlig og god ide!

Thisted Kirke den 21. maj

Koncert med tre nordiske børnekor

Kungsholm Kyrkas Barnkor under ledelse af Karin Skogberg Ankarmo fra Stockholm besøger Thy i dagene 19.-22. maj og arbejder sammen med Thisted Kirkes Dreng- og Mandskor under ledelse af Niels Granvig og Nordvestjysk Pige- og Mandskor under ledelse af Annette Boch Pedersen

Ved koncerten optræder de tre kor både sammen og hver for sig.

Arr.: Nordvestjysk Pige- og Mandskor i samarbejde med Thisted Kirkes Dreng- og Mandskor samt Foreningen Norden Thisted Web: [www.njvp.dk](http://www.njvp.dk) & [www.nordenthisted.dk](http://www.nordenthisted.dk)

Onsdag 22. maj kl. URT-huset,

URT's madklub fejrer Norden i 100 år

Vi mødes kl. 17.00 for at lave mad i fællesskab og spiser, når maden er færdig. På menuen står nordisk inspireret mad. Alle er velkomne.

Arr.: URT i samarbejde med Kulturrummet og Foreningen Norden Thisted

Torsdag 23. maj kl. 11.00-15.00 på Nordisk Folkecenter for Vedvarende Energi, Åbent hus på Nordisk Folkecenter.

Rundvisning i udstillingen og fortællingen om folkecenteret og historien om vedvarende energi i de nordiske lande.

[www.folkecenter.eu](http://www.folkecenter.eu)

## 24. maj Plantning af 5 træer ved Nordens Lomme, Kystvejen

Plantning af fem træer – Gaven fra Thisted Kommune i anledning af Nordens 100 års Jubilæum

Danmark -	1 stk. alm. Bøg,	Fagus sylvatica,
Sverige -	1 stk. alm. Vortebirk,	Betula pendula,
Norge -	1 stk. alm. Hvidgran,	Picea glauca
Finland -	1 stk. søjleenebær,	Juniperus Hibernica
Island -	1 stk. alm. Røn,	Sorbus aucuparia

Vi havde en person fra hvert land til at plante træer.

Fra Sverige, Uddevalla Alf Gillberg, formand for foreningen Norden, Uddevalla  
 fra Norge, Skien Thor Ørum forhenværende formand for foreningen Norden Skien  
 fra Finland, Loimaa Riina Ali Christensen, sproglærer og bor i Thisted  
 Fra Island, Mosfellsbær Jenný Karítas Steinþórsdóttir, billedkunstner og bor i  
 Vestervig  
 fra Danmark, Nora Hornstrup, formand for foreningen Norden, Thisted

Afsløring af skiltet ved borgmester Ulla Vestergaard og formand for Lokalkomiteen  
 for Venskabsbysamarbejdet

Thisted Kommunes gartnerafdeling havde lagt det hele så fint tilrette og Annette  
 Bjørndal sørgede for forfriskning til at fejre det med. En fin event

Fredag 24. maj Kulturrummet, Tingstrupvej

Nordisk sang – dagen lang med Sang fra højskolesangbogen under ledelse af Jens  
 Knudsen og musik af Rigmors drenge. Thy Folklore deltog.

Arr.: Ældre Sagen Thisted-Hanstholm i samarbejde med Foreningen  
 Norden Thisted

Den 24. maj En lille, beskeden fest for bestyrelse og repræsentanter fra Skien og  
 Uddevalla

Fredag 24. maj og 25. maj Store Torv

Norden møder thyboerne – Thyboerne møder Norden i teltet

Der var konkurrence med fine nordiske præmier m.v. til en skoleklasse, der var  
 bedste udklædt og små konkurrence i teltet.

Lørdag er der smagsprøver på lokalt øl samt lokalt/nordisk mad.

Arr.: Foreningen Norden Thisted

Lørdag 25. maj Thisted Bibliotek, Kendskab giver venskab  
 Familiedag med fokus på leg og venskaber med skuespiller Asger  
 Byskov Kjær fra Kulturrummets dramaskole.

Arr.: Kulturrummet i samarbejde med Foreningen Norden Thisted

Lørdag 25. maj Vestervig Kirke, Klostergade

Koncert: Nordens musik og sprog

Thisted Kirkes Dreng- og mandskor, Rytmisk Kor,

”Nordika” – den nordiske hymne med tekst af Kim Leine og musik af Sunleif  
 Rasmussen – under ledelse af Niels Granvig.

Endvidere er fællessang og digtoplæsning på norsk og svensk ved hhv. Kjersti  
 Andersen og Erik Gustavsson.

Arr.: Foreningen Norden Thisted

Mandag 27. maj Thisted Musikteater, Operavoce-kvartetten med Michala Petri spiller  
 nordisk musik

Arr.: Operavoce og Foreningen Norden

Lørdag 8. juni 7. august på Hanstholm Kunststudstillingen ”Human Presence” eller  
 ”Menneskelig tilstedeværelse”

Yngvild Neergaard (Norge), Wenche Kvalstad (Norge), Steve Messam  
 (Skotland) & Kaisu Koivisto (Finland)

Skulptur, installation, udendørs værker, maleri

Arr.: Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm i samarbejde med Foreningen  
 Norden

Tirsdag 18. juni Flaskepost til fremtiden

100 skoleelever i Thisted Kommune skriver et personligt brev til  
 en elev om 100 år. De skriver om deres liv og det håb, de har for  
 brevmodtagerens liv. Brevene forsegles i flasker af Thisted Bryghus,  
 og flaskerne opbevares på museet i 100 år. Derfra udleveres de til  
 100 skoleelever 18. juni 2119. Projektleder Nikolai Seidelin Banke er  
 idémanden bag projektet. Han siger: ”Flaskepost til Fremtiden er et  
 pædagogisk-filosofisk projekt, som inspirerer eleverne til at tænke  
 over deres håb for fremtiden. Projektet giver eleverne en enestående  
 mulighed for at være med i en begivenhed, der rækker ud over deres  
 eget liv, en erfaring af at være med i noget der er større end dem  
 selv.”

Arr.: Kulturrummet i samarbejde med Foreningen Norden Thisted,  
 Thisted Bryghus, Museum Thy m.fl.

Torsdag 27. juni kl. Thisted Kirke, Vestergade 3, 7700 Thisted  
 Besøg fra Nidarosdomen  
 Thisted Kirkes Dreng- og Mandskor får besøg af Nidarosdomens  
 Guttekor. Nidarosdomens Guttekor synger alene, Thisted Kirkes  
 Dreng- og Mandskor synger enkelte numre alene, og så synger de to  
 kor sammen.  
 Arr.: Thisted Kirkes Dreng- og Mandskor

Onsdag - lørdag 3.-6. juli kl. 19.30 og søndag 7. juli kl. 14.00  
 Gl. Ørumgård,  
 ”Nordens Dronning og Den Jyske Høg” – et spil om krig og  
 Kærlighed.

Fyrspillene i Sydthy opfører et skuespil af dramatiker Brian Wind-Hansen,  
 Odense, med Jakob Oschlag, Hørdum, som instruktør. Tiden er  
 fra Dronning Margrete I's fødsel 1353 til hendes død 1412, og det er  
 på samme tid en fortælling om Ørum Slot og Høg-slægten fra Thy – et  
 lille glimt af Danmarks og Nordens middelalderhistorie og af periodens  
 historiske begivenheder og personer.

Arr.: Fyrspillene i Sydthy i samarbejde med Foreningen Norden Thisted

Lørdag 10. august - torsdag 3. oktober på  
 Kunststudstillingen ”Utomhus” eller ”Udendørs”  
 Erik & Nils Petter (Sverige), Tulle Ruth (Norge) & Vivian Ross Smith  
 (Shetlandsøerne)  
 Lydkunst, fiskeskind kunst, installationer i by og på havn  
 Arr.: Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm i samarbejde med Foreningen  
 Norden

Tirsdag 20. august kl. 19.30 i Thisted Musikteater,  
 Thy Masterclass. 0  
 Nordiske komponister på Thy Kammermusikfestival 2019

Som led i Thy Kammermusikfestival 2019 er der arrangeret en særlig  
 koncert i Thisted med nordiske komponister, nemlig Emil Hartmanns  
 (1836-98) ”Klaverkvintet”, Edvard Griegs (1843-1907) ”Violin Sonata  
 Nr. 2 in G-Dur, opus 13” og Jean Sibelius' (1865-1957) ”Strygekvartet  
 i d-mol, opus 56: Voces intimae”  
 Arr.: Thy Kammermusikfestival i samarbejde med Foreningen Norden  
 Thisted

Lørdag, den 7. September i Kulturrummet:

Folkedanserbesøg fra Uddevalla

Thy Folklore havde besøg af 40 folkedansere og ukulelespillere fra Uddevalla, og der blev danset både sammen og de to grupper hver for sig.

Optræden af Thy Folkeklare sammen med dansegruppen og sanggruppen – i alt ca. 70 aktører på gulvet.

Arr.: Thy Folkeklare & Foreningen Norden Thisted

En festlig eftermiddag med god deltagelse af publikum

Lørdag 7. September I Kulturrummet, Thingstrupvej om aftenen

”En million synger nordisk”

Et kvarters fællessang over hele Norden under ledelse af en dirigent, der streames og sendes direkte fra Aarhus Festuge som led i ”Stemmer brygger bro”.

De tre udvalgte fællessange er ”Kringsatt av fiender” (også kendt som ”Til Ungdommen”), ”Vem kan segla förutan vind” og ”I skovens dybe stille ro”.

De tre sange blev arrangeret for kor i nye satser i to forskellige sværhedsgrader: Én avanceret, som fungerede som harmonisk underlægning for fællessangen (synges af koncertens kor) og én lettere firstemmig sats, som blev tilgængelig for alle interesserede

Teutonerkoeret under ledelse af Annette Boch Pedersen sang først egne sange og næst fællessang. Og alle – kor og deltagere - at det blev live streamet fra Aarhus Festuge

Arr.: Foreningerne Nordens Forbund – lokalarr.: Foreningen Norden Thisted

Der var god deltagelse

onsdag 2.-søndag 6. oktober i Thisted Musikteater, Håndværkertorv

”Den nordiske sjæl” – som fototema

Fotofestival er festivalen for foto og natur. En årligt tilbagevendende weekend med foredrag, udstillinger, workshops og konkurrencer – et overflødigshorn af fotografisk inspiration, enestående naturbilleder og eventyrlige fortællinger fra naturens verden. Denne gang med nordisk tema.

Arr.: Fotofestival/Carsten Krog Pedersen i samarbejde med Foreningen Norden Thisted



Lørdag 5. oktober-lørdag 9. november på

Kunstudstillingen ”Visible Identity” eller ”Synlig identitet”  
Elina Merenmies (Finland) & kunstnerduoen MAADTOE (Sverige/Lapland)  
Kæmpeværker i grafik og tusch, installationer ude og inde

Arr.: Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm i samarbejde med Foreningen Norden

Onsdag 9. oktober og torsdag 10. oktober På Thy Teater, Frederiksgade

De nordiske landes vidunderlige musik og underfundige humor serveret med skønne toner lige fra Trædballehus Polka til Carl Nielsen og Edvard Grieg. Minderne fra koncertrejser i de nordiske lande vælter frem og anekdoterne serveredes med elegance og meget høj musikalitet.

På scenen var teatermand og pianist Anders Ahnfelt-Rønne og violin-troldmanden Kim Sjøgren. Sammen skaber de en helstøbt aften i musikkens og humorens tegn.

Arr. Thy Teater i samarbejde med Foreningen Norden Thisted  
Begge aftner var med udsolgte billetter.

*Nordisk litteraturuge 2019*

*Mandag 11. november kl. 09.00 Tingstrupvej 13-19, Thisted*

*Morgengry: Højtlesning for indbudte børnehavebørn samt saft og frugt.  
Astrid Lindgren: Pippi Långstrump (sv. 1945) for børn*

*Skumringstime : Torsdag 14. november kl. 19.00 Bibliotekar Kirsten Carlsen  
højtleser Karen Blixens Babettes Gæstebud. Der serveres kaffe. Gratis entré.*

*Arr.: Bibliotekerne i Thy & Foreningen Norden Thisted*

*Nordisk litteraturuge 2019 – Hurup Bibliotek  
Torsdag 14. november kl. 10.00*

*Bogcafé, hvor biblioteket præsenterer nyere nordisk litteratur.*

*Arr.: Bibliotekerne i Thy & Foreningen Norden Thisted*

Tirsdag 26. november kl. 19.00 på Sjørringvold Efterskole med Kurt V. Andersen om «Folkeoplysning i Norden». Kurt Andersen er tidligere friskoleleder, tidligere forstander på Højskolen Thy, tidligere valgmenighedspræst i Bøvlingbjerg og nuværende valgmenighedspræst for Hundborg Valgmenighed.

Har været i bestyrelse for Nordiska Folkhøgskolan og været formand for Nordisk Højskoleråd.

Det er i samarbejde med TFO og Thy Højskole.

Mange havde fundet vej til Sjørringvold Efterskole for at høre Kurt Andersen

Torsdag 16. januar kl. 19.00 på Nordisk Folkecenter i Sdr. Ydby  
Rejseforedrag med Ingrid og Kaj Aage Jespersen.

Ca 50 mennesker havde fundet vej til Folkecenteret for at høre et meget spændende foredrag.

Forening Norden Thisted Samarbejder på kryds og tværs om arrangementer. Og især i dette jubilæumsår har vi haft kontakt med rigtig mange mennesker. Samarbejde og aftaler Menighedsråd, Thisted Folkelige Oplysning TFO og lægger vore arrangementer bredt ud i vort foreningsområde Vestervig, Thisted, Sjørring, Snedsted, Hanstholm

### **Venskabsbysamarbejdet**

Foreningen Norden er repræsenteret i Venskabsbysamarbejdet via lokalkomiteen ved Foreningen Nordens, Thistedes formand

Der er et godt samarbejde mellem Foreningen Norden og Thisted Kommune-Kommunalbestyrelse. Konference i Mosfelsbær gav de deltagende politikere en rigtig god opfattelse og indsigt i, at venskabsbysamarbejdet fungerer og er til inspiration for det politiske arbejde i kommunerne.

Venskabsbyaftalen skal fornyes og med underskrift i Loimaa i august 2020.

Sekretærgruppen – en administrativ person fra hver af de fem Venskabsbyer -er kommet med et udspil, hvor man i målsætninger tager værdierne ud

Fra Foreningen Norden og Lokalkomiteen er der enighed om at

**"Venskabsaftalen har til formål at videreudvikle et godt og tæt samarbejde mellem de nordiske venskabsbyer baseret på det fælles nordiske kultur- og værdigrundlag."**

Foreningen Nordens formand i Skien, Kirsten Rollesfsen, Foreningen Nordens formand i Uddevalla, Alf Gilberg og mig var enige om, at det er vort indspil til fornyelsen af Venskabsbyaftalen.

Jeg vil udtrykke min tilfredshed glæde over at der er enighed hele vejen rundt. Så nu er det op til den administrative sekretærgruppe af formulere det.

## **NORDEN 100 år og 80 år for den første Venskabsbykæde**

**Vi har mødt en stor imødekommenhed samarbejdsvillighed fra Thisted Kommune, Borgmester Ulla Vestergaard og administrationen.**

**Hjælp til at finde et sted til at plante de nordiske træer. Nordens Lomme Service fra Thisted Kommunes Tekniske personale til at grave hullerne, sætte skiltet op og holdt træerne vandet. Fremmødte fik kransekage og en forfriskning også tak for den service.**

**Tusinde tak til Thisted Kommune.**

### **Kontakt med folkeskolerne**

Der sker ikke så meget. Ideer til hvordan det kan gøres bedre ønsker bestyrelsen, for vi vil så gerne i forbindelse med skolerne.

### **Foreningen Norden – Landsorganisationen.**

Mogens Jensen måtte vi sige farvel til, da han blev minister ved valget, så det er foreningens næstformand Marion Pedersen, der vikarierer.

Der var Repræsentantskabsmøde i København den 25. maj

Ole Vagn Christensen forelagde et forslag fra Thisted foreningen om

Svensk og norsk tilføjes listen over 2. fremmedsprog på de gymnasiale uddannelser.

Her er der i forvejen tradition for et stort udbud af mange forskellige sprog, så svensk og norsk kan indgå i fagrækken uden administrative ændringer.

og gjorde opmærksom på, at der selvfølgelig vil der være

startvanskeligheder: hvor skaffes en kvalificeret lærer, hvordan gør man kursisterne

interesserede, så der bliver nok til, at man kan danne et hold osv. Det er alt sammen

”fase 2”. I første omgang gælder det om at

få formalia i orden.

Repræsentantskabet vedtog forslaget.

**Tillidsmandsdagen var i Vejle den 23. november** der var god repræsentation

Foreningen altid er repræsenteret ved flere af bestyrelsens medlemmer.

Vi hørte et oplæg fra Gribskov Gymnasium om Nordatlantiske gymnasieklasse.

Spændende projekt!

## **Forening Norden – Midt-Nord**

Jens Utoft, Skive er formand

Grethe Hald, foreningen Norden Viborg er i Foreningen Nordens bestyrelse og forretningsudvalg.

Kaj Åge Jespersen er kasserer og jeg er næstformand.

Vi var på Kulturmødet på Mors i 2019 - Jens Utoft lavede aftaler med landsforeningen om tilskud til leje af telt og stadeplads. Foreninger i Midt-Nord udgjorde sammen bemandingen af teltet og vi havde en Quis (for svært), Norden var synligt og vi fik over 137 kontakter, som vi har henvendt os til med tilbud om gratis medlemskab i 2019, men med få respons herpå og det står ikke mål med det arbejde, der med at finde korrekte adresser og oprette mails. Næste år må vi lægge et indlæg ind i vort program med information om Norden.

Vi regner med at vi skal på Kulturmødet, men vi skal lige se under hvilke omstændigheder Kulturmødet bliver med Covid-19 in mente.

Foreningen Norden Landsforeningen har støttet os og det er også nødvendigt fremover, da vi ikke selv har økonomi til det.

## **Kommunikation/synlighed**

Vi er synlige i de skrevne medier stor tak til Villy Dal. Med annoncer og gode omtale af vore arrangementer.

Gallafesten blev dækket lokal og det gjorde vort arrangement med at plante de fem træer i "Nordens Lomme" og ved udgivelsen af vort program

Og i forbindelse med Flaskepost til fremtiden som også blev dækket af TVMidtvest Vi bliver nævnt i "Nord Nu"

Norden Rundt i 80 dage har igen på TV/Midt Vest- Mokka med de 12 afsnit.

Et Trinbræt til Norden, satte Norden på TV Mediet og har været med til at synliggøre de nordiske lande.

Vor hjemmeside holdes ved lige og der sendes reminder om arrangementer til vore medlemmer, som vi har mail på. Norden er også på Facebook og det er nok der, vi eksponeres mest. Men omvendt har vi ikke tæller på, hvor mange der ser vores hjemmeside.

Vi er på Thy 360 og på landsforeningen Nordens hjemmeside

**Bestyrelsen Norden, Thisted**

Bestyrelsen her har afholdt 10 bestyrelsesmøder, nogle koordinationsmøder og mailkorrespondancer vedr. praktiske opgaver. Og dem har der været en del af. Stor tak til bestyrelsen for et godt samarbejde, tak for jeres engagement.

Tak til de sponsorer, der har gjort det muligt at lave et så festligt og flot jubilæum program. Tak til alle de foreninger, organisationer og enkeltpersoner, som gerne ville bakke op om Norden og lave en event med hilsen til Foreningen Norden 100 år.

Der er faktisk flere, jeg gerne vil takke for et godt samarbejde. Thisted Folkelige oplysningsforbund TFO ved Søren Odgaard vi glæder os over samarbejdet. Thisted Bibliotek, Kulturrummet, Spillestedet Thy, Thy Folkemusik og Thisted kommune med Anette Bjørndal, sekretær for lokalkomiteen for Venskabsbysamarbejdet

Nora Hornstrup,  
Formand  
Forening Norden, Thisted